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R$ CENTAVOS

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS

ATE O BIMESTRE / 2021

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (l)
Impostos, Taxas e Contribui¢cées de Melhoria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outros Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuicdes
Receita Patrimonial
Aplicagdes Financeiras (I1)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB

Outras Transferéncias Correntes

Demais Receitas Correntes 177.374,00
Outras Receitas Financeiras (lll) 0,00
Receitas Correntes Restantes 177.374,00

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (I - Il - 1ll) 91.044.200,00
RECEITAS DE CAPITAL (V) 146.601,00

Operagoes de Crédito (VI) 0,00

Amortizag&o de Empréstimos (VII) 0,00

Alienacado de Bens 0,00
Receitas de Alienacédo de Investimentos Temporéarios (VIII) 0,00
Receitas de Alienacdo de Investimentos Permanentes (IX) 0,00
Outras Alienacdes de Bens 0,00

Transferéncias de Capital 146.601,00
Convénios 146.601,00
Outras Transferéncias de Capital 0,00

Outras Receitas de Capital 0,00
Outras Receitas de Capital N&o Primarias (X) 0,00
Outras Receitas de Capital Primarias 0,00

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI)=(V-VI-VIl-VIIl - IX - X) 146.601,00

97.528.736,00
7.910.203,00
1.250.000,00
4.632.203,00
506.000,00
1.207.000,00
315.000,00
7.307.406,00
6.607.188,00
6.484.536,00
122.652,00
75.526.565,00
19.856.000,00
13.592.000,00
760.000,00
32.000,00
800,00
239.500,00
22.532.625,00
18.513.640,00

47.643.490,38
3.851.693,05
333.207,91
2.590.487,76
157.143,86
652.127,31
118.726,21
2.621.223,73
811.297,79
699.134,56
112.163,23
40.188.696,59
11.566.724,80
8.003.132,29
294.469,09
10.463,33
0,00
173.861,23
12.374.189,01
7.765.856,84
170.579,22
0,00
170.579,22
46.944.355,82
1.265.272,51
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.265.272,51
1.265.272,51
0,00

0,00

0,00

0,00
1.265.272,51

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII) = (IV + XI)

91.190.801,00

48.209.628,33
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ATE O BIMESTRE / 2021
] DOTAGAO RESTOS A RESTOS A PAGAR
DESPESAS PRIMARIAS ATUALIZADA | DESPESAS | DESPESAS | DESPESAS PAGAR NAO PROCESSADOS
EMPENHADAS| LIQUIDADAS | PAGAS (a) [PROCESSADO
PAGOS (b) LIQUIDADOS PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIIl) 89.084.088,29 50.473.508,58 40.394.253,71 39.315.113,92 1.435.147,34 440.025,24 426.434,62
Pessoal e Encargos Sociais 57.378.070,00 30.026.853,88 29.900.476,21 29.424.926,60 483.628,79 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida (XIV) 11.223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 31.694.795,29 20.446.654,70 10.493.777,50 9.890.187,32 951.518,55 440.025,24 426.434,62
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV) 89.072.865,29 50.473.508,58 40.394.253,71 39.315.113,92 1.435.147,34 440.025,24 426.434,62
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 5.177.225,18 3.014.267,75 2.260.841,00 2.230.028,22 66.246,50 691.189,93 691.189,93
Investimentos 2.173.009,18 624.042,22 246.629,55 215.816,77 66.246,50 691.189,93 691.189,93
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Concessédo de Empréstimos e Financiamentos (XVII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicéo de Titulo de Capital j& Integralizado (XVIII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisigéo de Titulo de Crédito (XIX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida (XX) 3.004.216,00 2.390.225,53 2.014.211,45 2.014.211,45 0,00 0,00 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - 2,173.009,18 624.042,22 246.629,55 215.816,77 66.246,50 691.189,93 691.189,93
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII) 14.293,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII) 91.260.167,47 51.097.550,80 40.640.883,26 39.530.930,69 1.501.393,84 1.131.215,17 1.117.624,55
RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV) = [Xlla - (XXIlla +XXIlIb + XXIlic)] 6.059.679,25
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia 0,00
ATE O BIMESTRE / 2021
JUROS NOMINAIS VALOR INCORRIDO
Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Ativos (XXV) 819.810,04
Juros, Encargos e Variagdes Monetéarias Passivos (XXVI) 131.760,61
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI) 6.747.728,68
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia 0,00

ABAIXO DA LINHA

CALCULO DO RESULTADO NOMINAL

SALDO

Em 31/Dez/2020

@

ATE O BIMESTRE /2021 (b)

DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)
DEDUGOES (XXIX)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)
Demais Haveres Financeiros

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)

7.483.310,83
12.166.192,44
12.166.192,44
14.394.999,59
2.228.807,15
0,00
(4.682.881,61)

6.704.324,91
18.909.802,89
18.909.802,89
19.652.856,30
743.053,41
0,00
(12.205.477,98)

RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXla - XXXIb)

7.522.596,37

AJUSTE METODOLOGICO

ATE O BIMESTRE / 2021

VARIAGAO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb) 1.485.753,74
RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX) 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) 0,00
VARIAGAO CAMBIAL (XXXV) 0,00
PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) 0,00
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII) 0,00
OUTROS AJUSTES (XXXVIII) 0,00
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII - XXXIIl - X + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVIIl) 6.036.842,63
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI) 5.348.793,20
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INFORMACOES ADICIONAIS PREVISAO ORCAMENTARIA

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.284.788,47

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS 0,00

Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais 1.284.788,47

RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS 2.173.419,00
FONTE: SMARapd Informética Ltda Unidade Responséavel: MUNICIPIO DE CONCEIGAO DA BARRA -UG Consolidadora Emissdo: 16/07/2021 10:26:19

Nércia Silva de Oliveira Geraldo Cardozo Bandeira Walyson José Santos Vasconcelos
Contadora CRC-ES 12930/0-1 Secretario de Financas Prefeito Municipal
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